INDICAÇÃO Nº  74/2008
ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE UMA OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NAS RUAS DO  JARDIM VIRGÍNIA / VILA REAL.

Senhor Presidente:

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração que providencie a execução de uma operação tapa-buracos nas ruas do Jardim Virgínia/Vila Real.

Trata-se de um pedido da população do bairro, que reclama  do péssimo estado de conservação das suas vias públicas, problema este  que, além de dificultar o trafego dos veículos, ainda oferece risco de acidentes e danos materiais aos veículos que por ali trafegam. É, portanto, medida de urgente necessidade, para a melhoria das condições e do tráfego locais, visando ainda a proporcionar também maior segurança àqueles moradores e usuários.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB